[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.07.2022

         № 2866
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3412

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие

культуры в МО «Город Гатчина»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Гатчина», Уставом Гатчинского муниципального района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина»», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3412 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в МО «Город Гатчина» (в ред. от 29.12.2021 №4877, от 25.03.2022 № 985), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Гатчинского муниципального района по развитию социальной сферы.

Исполняющий обязанности главы

администрации Гатчинского

муниципального района, заместитель главы

администрации по финансовой политике и

муниципальному контролю

И.В. Носков
Никулина Д.И.
Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 25.07.2022 № 2866
Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 23.10.2020 № 3412 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в МО «Город Гатчина»

(в ред. от 29.12.2021 №4877, от 25.03.2022 № 985) следующие изменения:

1. В муниципальной программе «Развитие культуры в МО «Город Гатчина»:

1.1. абзац 4 раздела 3 «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«Комплекс процессных мероприятий «Общество и власть» включает в себя реализацию 2 основных мероприятий:

- «Подготовка и проведение мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории МО «Город Гатчина», профилактику межнациональных конфликтов, формирование партнерской модели взаимодействия общественных организаций и движений с органами местного самоуправления МО «Город Гатчина» (проведение мероприятий для актива общественности МО «Город Гатчина» и проведение мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия на территории МО «Город Гатчина»);

- «Проведение мероприятий по развитию информационного пространства в МО «Город Гатчина»» (поддержка СМИ МО «Город Гатчина»).»

1.2. в приложении 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Гатчинского муниципального района «Развитие культуры в МО «Город Гатчина» строку «3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение доступа жителей и гостей Гатчинского района к культурным ценностям» заменить строкой «3. Комплекс процессных мероприятий «Общество и власть»».

1.3.  строки 3, 3.1., 3.2. приложения 2 к муниципальной программе План реализации муниципальной программы МО «Город Гатчина» «Развитие культуры в МО «Город Гатчина» изложить в следующей редакции:

	3
	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Общество и власть»
	Итого
	2022 -

2025 г.г.
	14970,00
	3930,00
	3680,00
	3680,00
	3680,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации

Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Бюджет ГМР

	250,00
	250,00
	0
	0
	0
	МБУ «Гатчинский Городской Дом культуры»

	Бюджет МО «Город Гатчина»

	14720,00
	3680,00
	3680,00
	3680,00
	3680,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации

Гатчинского муниципального района

	Внебюджетные источники

	3.1
	Подготовка и проведение мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории МО «Город Гатчина», профилактику межнациональных конфликтов, формирование партнерской модели взаимодействия общественных организаций и движений с органами местного самоуправления МО «Город Гатчина» (проведение мероприятий для актива общественных объединений МО «Город Гатчина» и проведение мероприятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального согласия на территории МО «Город Гатчина»)
	Итого
	2022 -

2025 г.г.
	3730,00
	1120,00
	870,00
	870,00
	870,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации

Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Бюджет ГМР

	250,00
	250,00
	0
	0
	0
	МБУ «Гатчинский Городской Дом культуры»

	Бюджет МО «Город Гатчина»

	120,00
	120,00
	0
	0
	0
	МБУ «Центр творчества юных»

	3000,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации

Гатчинского муниципального района

	Внебюджетные источники

	3.2
	Проведение мероприятий по развитию информационного пространства в МО «Город Гатчина»
	Итого
	2022 -

2025 г.г.
	11240,00
	2810,00
	2810,00
	2810,00
	2810,00
	Сектор по взаимодействию со средствами массовой информации администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Бюджет МО «Город Гатчина»

	11240,00
	2810,00
	2810,00
	2810,00
	2810,00

	Внебюджетные источники